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Folketingets Kulturudvalg har 6. september 2024, efter ønske fra Morten Messer-

schmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 232 (alm. del), som jeg hermed besva-

rer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan den danske regering - både økonomisk og mand-

skabsmæssigt - har prioriteret opbakningen til de danske atleter ved hhv. OL og PL i 

Paris samt for årsagen til eventuelle forskelle i prioriteringen? 

 

Svar: 

Det var vigtigt for mig – og for hele regeringen – at bakke op om de danske atleters del-

tagelse ved De Olympiske Lege (OL) og De Paralympiske Lege (PL) i Paris denne som-

mer.  

 

Dette afspejler sig blandt andet i, at regeringen har ydet ekstraordinær støtte til atle-

terne i forbindelse med OL og PL. På finanslov 2024 blev der således afsat en ekstra be-

villing på ca. 70 mio. kr. til Team Danmark, og i forbindelse med idrætsaktstykket for 

2023/2024 blev der afsat yderligere knap 1,4 mio. kr. til Team Danmark, som var øre-

mærket personlige hjælpere til para-atleterne frem mod PL i 2024.  

 

Senest har regeringen også i forslaget til finanslov for 2025 lagt op til at afsætte yderli-

gere 35 mio. kr. i 2027 og 2028 til Team Danmark med henblik på at sikre finansiering 

til de danske atleter frem mod næste OL/PL-år i 2028.  

 

I forhold til regeringens deltagelse ved OL og PL i Paris, kan jeg informere om, at stats-

ministeren, udenrigsministeren, forsvarsministeren, erhvervsministeren samt kultur-

ministeren var til stede under OL, mens den daværende social- og boligminister var til-

stede under PL. Det har været op til den enkelte minister at tage stilling til sin delta-

gelse ved OL og PL. Finansieringen heraf har tilsvarende været afholdt inden for de en-

kelte ministeriers egne rammer.  

 

Jeg havde personligt et stort ønske om at deltage til PL for at bakke op om de danske 

atleter, hvorfor Kulturministeriet konkret var i gang med at planlægge en rejse. Jeg 
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overtog dog Kulturministeriet seks dage før PL åbnede, hvorfor der desværre var en del 

kalendermæssige udfordringer, som endte med at umuliggøre min fysiske tilstedevæ-

relse. Jeg måtte derfor heppe på para-atleterne hjemmefra. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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